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Wstęp 

 

Inspiracją do wydania niniejszej publikacji był Jubileusz XX-lecia Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Raciborzu oraz mały jubileusz – XV Seminarium Pedagogiczne zorga-
nizowane przez Polskie Towarzystwo Pedagogiczne – Oddział w Raciborzu i Instytut Stu-
diów Edukacyjnych Akademii Nauk Stosowanych w Raciborzu.  

Jest mi niezmiernie miło móc podzielić się z Państwem historią i osiągnięciami naszej 
uczelni, w tym Instytutu Studiów Edukacyjnych, w ciągu ostatnich dwóch dekad. To ważny 
czas, w którym z dumą patrzymy na dokonania naszych studentów, absolwentów, kadry nau-
kowej oraz na całą społeczność akademicką, która przyczyniła się do wypracowania prestiżu  
i sukcesu naszej uczelni. Dwudziestolecie PWSZ w Raciborzu jest okazją do spojrzenia 
wstecz, na drogę jaką pokonaliśmy od momentu powstania naszej Szkoły.  

Początki PWSZ w Raciborzu sięgają roku 2001, kiedy to uczelnia rozpoczęła swoją 
działalność. Od tamtego momentu wypracowaliśmy sobie silną pozycję jako instytucja akad-
emicka, która kładzie nacisk na jakość uczenia, nowoczesną i bliską współpracę z rynkiem 
pracy. Wspieramy rozwój nauki poprzez organizowanie seminariów, warsztatów, a także kon-
ferencji które przyczyniają się do wymiany wiedzy i umiejętności. Ważna jest też polityka 
wydawnicza i odbiór publikacji nie tylko w lokalnym i regionalnym środowisku. 

  Seminarium oraz publikacja wpisują się w jubileusz XX-lecia PWSZ w Raciborzu sta-
nowiąc podsumowanie aktywności organizacyjnej, dydaktycznej i naukowej naszego środo-
wiska pedagogicznego i osób z nim współpracujących. W nadchodzącym czasie chcemy kon-
tynuować naszą misję edukacyjną, dążąc do jeszcze większego doskonalenia rozwoju dydak-
tyczno-naukowego oraz pogłębiania współpracy z partnerami zewnętrznymi i pracodawcami.  

Serdecznie zapraszam Państwa do zapoznania się z książką, która ukazuje wybrane 
osiągnięcia oraz wydarzenia z dotychczasowej historii Instytutu Studiów Edukacyjnych 
PWSZ w Raciborzu.  

Wszystkim osobom, które przyczyniły się na różnych etapach do wydania tej publika-
cji, serdecznie dziękuję.  

 

 

 

Ludmiła Nowacka 


